



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 1651/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÕES E EVENTOS - EXPO 2024*

Fornecedor : ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA - 09.654.965/0001-72

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	--	R\$ 5.000,00

Descrição: Contratação de um locutor, com experiência em apresentação de solenidades e shows, para atender aos dias 22, 23, 24 e 25 de agosto. A secretaria responsável pela organização do evento vai disponibilizar o roteiro previamente, a fim de orientar ao profissional.

Subtotal Lote R\$ 3.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 3.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 8.000,00	62,5000 %	R\$ 5.000,00
----------------------------------	-------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : M S SERRA SERVICOS LTDA - 16.784.818/0001-82

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29.820,00	R\$ 29.820,00	R\$ 36.800,00	R\$ 36.800,00	--	R\$ 6.980,00

Descrição: Locação de 30 (Trinta) banheiros químicos individuais, conforme descrição no item 1, lote 3. Para atender aos dias 22, 23, 24 e 25 de agosto..

Subtotal Lote R\$ 29.820,00

Subtotal Adjudicado R\$ 29.820,00	Subtotal Orçado: R\$ 36.800,00	18,9673 %	R\$ 6.980,00
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : W C SANT' ANA - 30.881.146/0001-54

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 41.100,00				
							Subtotal Orçado: R\$ 63.000,00		34,7619 %	R\$ 21.900,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.600,00	R\$ 12.600,00	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00	--	R\$ 6.400,00
Descrição: Contratação de 15 (Quinze) agentes de apoio para limpeza, incluindo o material a ser utilizado, conforme descrição no item 1, lote 4. Para atender aos dias 22, 23, 24 e 25 de agosto.										
Subtotal Lote R\$ 12.600,00										
5	1,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28.500,00	R\$ 28.500,00	R\$ 44.000,00	R\$ 44.000,00	--	R\$ 15.500,00
Descrição: Contratação de 30 (Trinta) agentes de apoio de palco e segurança de evento, sendo 10 (Dez) do sexo feminino e 20 (Vinte) do sexo masculino, incluindo itens de segurança, conforme descrição no item 1, lote 5. Para atender aos dias 22, 23, 24 e 25 de agosto.										
Subtotal Lote R\$ 28.500,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 41.100,00							Subtotal Orçado: R\$ 63.000,00		34,7619 %	R\$ 21.900,00

Fornecedor : 18.680.517 JESSICA ARAUJO RAPOSO - 18.680.517/0001-34

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.450,00	R\$ 6.450,00	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	--	R\$ 28.550,00
Descrição: Contratação de show regional ao vivo, com banda completa para atração ao vivo, com duração média de 3 (Três) horas, com a seguinte composição mínima: 1 (Um) cantor, guitarra, violão, baixo, teclados, bateria, percussão e instrumentos de sopro. O perfil do artista e o repertório devem ser definidos de acordo com a orientação da secretaria responsável pelo evento. Para atender os dias 23 e 25 de agosto.										
Subtotal Lote R\$ 6.450,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.450,00							Subtotal Orçado: R\$ 35.000,00		81,5714 %	R\$ 28.550,00

Fornecedor : FABIO L. AMARAL - 18.377.062/0001-82

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00	--	R\$ 4.800,00
Descrição: Contratação de Disc Jockey (DJ), para apresentação de 3 (Três) horas. O perfil do artista e o repertório devem ser definidos de acordo com a orientação da secretaria responsável pelo evento. Para atender os dias 23, 24 e 25 de agosto.										
Subtotal Lote R\$ 5.700,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 10.500,00		45,7142 %	R\$ 4.800,00

Fornecedor : T P SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA. - 17.718.091/0001-06

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19.800,00	R\$ 19.800,00	R\$ 44.533,33	R\$ 44.533,33	--	R\$ 24.733,33

Descrição: Locação de painel de LED (outdoor) - 6 m x 4 m, incluindo sua montagem, instalação, manutenções corretivas e desmontagem. - P4.81 outdoor; - processamento nova star; - 4.000 nits de brilho; gabinetes 50 x 100 e gabinetes 50 x 50 que se acoplam formando assim telas com medidas alternativas como 3,5 m de largura x 2,5 m de altura / 4,5 m de largura, podendo ser montado em medidas fracionadas a cada 0,50 centímetro, tanto na largura quanto na altura; - um processamento com entradas HDMI / DVI / SDI - um processamento síncrono / assíncrono; - cabos HDMI de 5, 10, 15 e 20 metros 2.0; - Main Power, cabos e demais acessórios; 1 (Uma) filmadora com operador para transmissão. Para atender aos dias 22, 23, 24 e 25 de agosto.

Subtotal Lote R\$ 19.800,00

Subtotal Adjudicado R\$ 19.800,00 Subtotal Orçado: R\$ 44.533,33 55,5389 % R\$ 24.733,33

Fornecedor : Nova Secor Serviços Ind. Com. Ltda - 12.664.947/0001-86

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.413,93	R\$ 8.413,93	R\$ 20.333,33	R\$ 20.333,33	--	R\$ 11.919,40

Descrição: Serviço de locação de 4 (Quatro) tendas 10 m x 10 m, estrutura em perfil de aço reforçado, altura de 3,5 m, montada em sistema de encaixe, revestimento em lona vinílica altamente resistente, não propagadora de chamas, com película protetora de raios ultravioleta, cor branca. Para atender ao MotoCross e Concurso Leiteiro e 2 (Duas) tendas para atender a equipe de Socorro e Emergência (sendo uma tenda no Parque de Exposições e uma tenda no MotoCross). Para atender aos dias 22, 23, 24 e 25 de agosto.

11	1,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.793,27	R\$ 9.793,27	R\$ 23.666,67	R\$ 23.666,67	--	R\$ 13.873,40
----	------	---------	---------	---------	--------------	--------------	---------------	---------------	----	---------------

Descrição: Locação de 30 (Trinta) barricadas de contenção. Descrição: locação com montagem, manutenções corretivas e desmontagem de barricadas de contenção para isolamento de área medindo 1 m x 1 m, frontal ao palco. Para atender aos dias 22, 23, 24 e 25 de agosto.

11	1,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.034,53	R\$ 3.034,53	R\$ 7.333,33	R\$ 7.333,33	--	R\$ 4.298,80
----	------	---------	---------	---------	--------------	--------------	--------------	--------------	----	--------------

Descrição: Locação de 20 (Vinte) grades de isolamento. Descrição: serviço de locação com montagem, manutenções corretivas e desmontagem de grades de isolamento de área ao público, medindo 2,00 m x 1,00 m (L x A); estrutura galvanizada a fogo. Para atender aos dias 22, 23, 24 e 25 de agosto.

11	1,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10.758,27	R\$ 10.758,27	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00	--	R\$ 15.241,73
----	------	---------	---------	---------	---------------	---------------	---------------	---------------	----	---------------

Descrição: Locação de 40 (Quarenta) placas de fechamento metálico. Descrição: serviço de locação com montagem, manutenções corretivas e desmontagem de placas de fechamento metálico para isolamento, sendo cada placa com 2,00 m x 2,20 m (L x A), estrutura galvanizada a fogo. Para atender aos dias 22, 23, 24 e 25 de agosto.

Subtotal Lote R\$ 32.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 32.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 77.333,33 58,6206 % R\$ 45.333,33

Fornecedor : ABSOLUT PRODUCOES, EVENTOS, ENTRETENIMENTO E PARTICIPACOES

LTDA - 30.174.422/0001-44

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
13	1,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00	--	R\$ 14.000,00	
<p>Descrição: Contratação de drone, com resolução máxima da câmera 4k; frequência de trabalho 2.4 GHz; quantidade de motores 4; ângulo máximo de inclinação 32°; velocidade máxima de subida 5 m/s; velocidade máxima de declínio 3 m/h; velocidade máxima de voo 65 km/h; altitude máxima de voo 500 m; tempo máximo de voo 27 minutos; para os dias 22, 23, 24 e 25 de agosto, com cobertura durante todo o evento (abertura e shows), inclusive na parte da tarde do dia 25 em que ocorre o MotoCross. Captação de imagens; entrevistas com autoridades; edição de imagens; vídeo completo do evento. Entrega do DVD completo.</p>											
Subtotal Lote R\$ 14.000,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 14.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 28.000,00		50,0000 %	R\$ 14.000,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 151.870,00	R\$ 303.166,66	49,9054 %	151.296,66

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 15 de Agosto de 2024

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL